II - 10% (dez por cento) para operações com cartão de 
adiantamento salarial, na forma de compras e quando se 
tratar de saque parcelado;

III - 40% (quarenta por cento) para as demais operações, 
sendo que, para os empréstimos consignados, o prazo 
máximo é de 144 (cento e quarenta e quatro) meses, permitido 
somente às entidades financeiras autorizadas pelo Banco 
Central do Brasil.
.................................................................................................
.........................................................................................(NR)”

[...]

ESPÉCIE: Convênio realizado entre a Prefeitura Municipal de Palmas 
e a Caixa Econômica Federal, no âmbito do Programa Minha Casa 
Minha Vida - PMCMV - FAR.
OBJETO: Realização do Trabalho Social no empreendimento 
denominado PARQUE IPÊS I, constituído de 192 (cento e noventa e 
dois) unidades habitacionais, localizado à RUA SF 63, Loteamento 
Área Verde de Palmas, Gleba Ribeirão Taquarussu 2ª Etapa, lote 
06, Palmas/TO., no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - 
Recursos FAR.
VALOR: 644.160,00 (Seiscentos e quarenta e quatro mil cento e 
sessenta reais).
VIGÊNCIA: Vigência do convênio é de 24 meses contados a partir de 
22/02/2026, podendo ser prorrogado mediante aprovação do agente 
financeiro, 60 dias antes do seu término.
BASE LEGAL: Lei nº 10.188/01 e Lei nº 14.620/23.
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE:

[...]

ESPÉCIE: Convênio realizado entre a Prefeitura Municipal de Palmas 
e a Caixa Econômica Federal, no âmbito do Programa Minha Casa 
Minha Vida - PMCMV - FAR.
OBJETO: Realização do Trabalho Social no empreendimento 
denominado PARQUE IPÊS II, constituído de 176 (cento e setenta e 
seis) unidades habitacionais, localizado à RUA SF 63, Loteamento 
Área Verde de Palmas, Gleba Ribeirão Taquarussu 2ª Etapa, lote 
07, Palmas/TO., no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - 
Recursos FAR.
VALOR: 590.480,00 (Quinhentos e noventa mil quatrocentos e oitenta 
reais).
VIGÊNCIA: Vigência do convênio é de 24 meses contados a partir de 
22/02/2026, podendo ser prorrogado mediante aprovação do agente 
financeiro, 60 dias antes do seu término.
BASE LEGAL: Lei nº 10.188/01 e Lei nº 14.620/23.
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE:

[...]

ESPÉCIE: Convênio realizado entre a Prefeitura Municipal de Palmas 
e a Caixa Econômica Federal, no âmbito do Programa Minha Casa 
Minha Vida - PMCMV - FAR.
OBJETO: Realização do Trabalho Social no empreendimento 
denominado PARQUE IPÊS III, constituído de 128 (cento e vinte e 
oito) unidades habitacionais, localizado à RUA SF 63, Loteamento 
Área Verde de Palmas, Gleba Ribeirão Taquarussu 2ª Etapa, lote 
08, Palmas/TO., no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - 
Recursos FAR.
VALOR: 429.440,00 (Quatrocentos e vinte e nove mil quatrocentos 
e quarenta reais).
VIGÊNCIA: Vigência do convênio é de 24 meses contados a partir de 
22/02/2026, podendo ser prorrogado mediante aprovação do agente 
financeiro, 60 dias antes do seu término.
BASE LEGAL: Lei nº 10.188/01 e Lei nº 14.620/23.
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE:

[...]

culpa da Contratada, previstas neste instrumento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho: 2446, 2003, 3475, 
Funcional Programática - Nome da Ação: 2100.04.122.8001.8406; 
Natureza da despesa - Subitem: 3.3.90.30.07, 3.3.90.30.21, 
3.3.90.30.22, Fonte dos recursos: 15000000900000; Valor total: R$ 
4.880,38.
VALOR: R$ 4.880,38 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA 
REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).
BASE LEGAL: Processo Adm. 00000.0.055701/2025, Lei nº 14.133, 
de 2021, Decretos Municipais nº 2.460/2023 e 2.461/23, Lei nº 8.078.
SIGNATÁRIOS: Carlos Antônio da Costa Junior -  REP. 
CONTRATANTE e Anderson Alves Macedo - REP.